
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/63  
  

Usnesení 
41. schůze rady města 
konané dne 12.09.2023 

čís. 02244/RM2226/41-02311/RM2226/41 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/63  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 12.09.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

02244/RM2226/41 RM_M 0 Schválení programu 41. schůze rady města konané 

dne 12.09.2023 

35 

02245/RM2226/41 RM_M 1 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

ev. č. 3042/2020/MJ 

08 

02246/RM2226/41 RM_M 2 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce k části 

pozemku p. p. č. 491/12 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, 

obec Ostrava 

08 

02247/RM2226/41 RM_M 3 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 

do majetku města 

89 

02248/RM2226/41 RM_M 4 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k PD stavby MNO 

- Výstavba objektu s hyperbarickou komorou 

05 

02249/RM2226/41 RM_M 5 Žádost o změnu ve financování projektů                            

na hřbitově ve Staré Bělé 

80 

02250/RM2226/41 RM_M 6 Návrh Dodatku č. 1 Smlouvy příkazní na zajištění 

služeb ev. č. 0386/2021/OŽP/VZ ze dne 18.2.2021 

80 

02251/RM2226/41 RM_M 7 Projednání návrhů usnesení Výkonné rady spolku 

Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s. 

93 

02252/RM2226/41 RM_M 8 Návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

SLEZSKÉMU ŽELEZNIČNÍMU SPOLKU                 

ve výši 50 tis. Kč 

09 

02253/RM2226/41 RM_M 9 Návrh na změnu účelu investičního příspěvku 

poskytnutého právnické osobě Domov Slunečnice 

Ostrava, příspěvková organizace 

41 

02254/RM2226/41 RM_M 10 Finanční zajištění realizace projektu Senior Point   

v Ostravě v roce 2024 

86 

02255/RM2226/41 RM_M 11 Návrh na uzavření smlouvy o dílo “Doplnění               

VO Holandská” 

05 

02256/RM2226/41 RM_M 12 Návrh na uzavření smluv o zajištění přeložek 

plynárenských zařízení v souvislosti se stavbou 

7393 Kanalizace Svinov - Výpust 

05 

02257/RM2226/41 RM_M 13 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 2164/2022/OI/VZ v souvislosti se stavbou ORG 

5014 ZOO – energetické hospodářství – slaboproud 

05 

02258/RM2226/41 RM_M 14 Návrh na poskytnutí investičních a účelových 

neinvestičních příspěvků právnické osobě Městská 

nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,                   

z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

86 

02259/RM2226/41 RM_M 16 Úprava Statutu Fondu životního prostředí 80 

02260/RM2226/41 RM_M 17 Úprava Statutu Fondu pro děti ohrožené 

znečištěním ovzduší a jeho příloh 

80 

02261/RM2226/41 RM_M 18 Návrh na vypracování projektové dokumentace   

pro stavbu “Komplexní rekonstrukce povrchu 

běžecké dráhy v Bělském lese” 

 

80 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/63  
  

02262/RM2226/41 RM_M 19 Návrh na uzavření smlouvy na provedení 

komplexního ošetření stromů napadených jmelím 

bílým v Ostravě - 2. etapa 

80 

02263/RM2226/41 RM_M 20 Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace            

z rozpočtu statutárního města Ostravy ze strany 

Základní umělecké školy Eduarda Marhuly, 

Ostrava - Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvkové 

organizace 

93 

02264/RM2226/41 RM_M 21 Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo 

č. 2939/2022/OI/VZ v rámci stavby „Náměstí          

Dr. E. Beneše“ 

05 

02265/RM2226/41 RM_M 22 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” 

v souvislosti se stavbou “Kanalizace                    

v ul. Zvěřinská” 

05 

02266/RM2226/41 RM_M 23 Mimořádné dotace v oblasti sportu 92 

02267/RM2226/41 RM_M 24 Žádost o mimořádnou dotaci spolku                   

FC OSTRAVA - JIH, zapsaný spolek 

92 

02268/RM2226/41 RM_M 25 Žádost městského obvodu Ostrava-Jih                     

o prodloužení lhůty čerpání poskytnutého 

investičního transferu 

92 

02269/RM2226/41 RM_M 26 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 

Jakuba Tichého, ředitele Komorní scény Aréna, 

p.o., do Velké Británie (Londýn a Birmingham)        

ve dnech 24.-28.9.2023 

01 

02270/RM2226/41 RM_M 27 Návrh odpovědi na stížnost občana 21 

02271/RM2226/41 RM_M 28 Návrh na zřízení služebností a uzavření smluv               

o zřízení služebnosti pro oprávněného                    

OVANET a.s., v souvislosti se stavbami                  

“OT Bohumínská”, v k. ú. Slezská Ostrava                     

a “Připojení UNICAplasma Morava s.r.o.”,                  

v k. ú. Dubina u Ostravy 

08 

02272/RM2226/41 RM_M 29 Návrh na zřízení služebností a uzavření smluv                

o zřízení služebnosti pro oprávněného OVANET 

a.s., v souvislosti se stavbami “OT Výstavní x 

Halasova”, v k. ú. Vítkovice a “KS Slovenská x 

Hlučínská”, v k. ú. Přívoz 

08 

02273/RM2226/41 RM_M 30 Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města 

s uzavřením nájemní smlouvy pro městský obvod 

Michálkovice Návrh na uzavření souhlasného 

prohlášení vlastníka upevněného zařízení                       

a vlastníka pozemku 

08 

02274/RM2226/41 RM_M 31 Návrh na souhlas s umístěním stavebních                     

a inženýrských objektů do pozemků ve vlastnictví 

SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 

smlouvy o výpůjčce se společností Dopravní 

podnik Ostrava a. s. 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/63  
  

02275/RM2226/41 RM_M 32 Návrh na záměr města prodat části pozemku                    

v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

08 

02276/RM2226/41 RM_M 33 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, 

návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě                 

o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní 

smlouvy na část pozemku v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava s budoucími oprávněnými a nájemci paní 

D. H. a panem V. V. 

08 

02277/RM2226/41 RM_M 34 Návrh na záměr města prodat části nemovitých věcí 

v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava (ul. Lesní) 

08 

02278/RM2226/41 RM_M 35 Návrh na souhlas s umístěním zpevněných ploch     

a inženýrských sítí do pozemku ve vlastnictví 

SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 

nájemní smlouvy s fyzickou osobou 

08 

02279/RM2226/41 RM_M 36 Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Radvanice                

a k.ú. Hrabová, obec Ostrava a návrh na uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti    

s ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. 

08 

02280/RM2226/41 RM_M 37 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci              

v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava (ul. Mrázná) 

08 

02281/RM2226/41 RM_M 38 Smlouva o poskytnutí dotace na projekt 

“Společenské centrum Zlatý jelen” v městském 

obvodě Stará Bělá 

50 

02282/RM2226/41 RM_M 39 Žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace         

v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy subjektů: Theatrum mundi, z. s.,                       

a Ostravská univerzita 

60 

02283/RM2226/41 RM_M 40 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu 

prostoru sloužícího podnikání v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava a návrh na vyřazení a prodej 

přebytečného movitého majetku statutárního města 

Ostravy, a to kolposkopu, který užívá na základě 

nájemní smlouvy Družstvo lékařů Diagnostického 

centra 

08 

02284/RM2226/41 RM_M 41 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě               

o zřízení služebnosti veřejného osvětlení                   

k pozemku ve vlastnictví ČR-Správy železnic, s.o., 

pro investora ŘSD 

08 

02285/RM2226/41 RM_M 42 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Nová Ves                   

u Ostravy, obec Ostrava 

08 

02286/RM2226/41 RM_M 43 Návrh na záměr města prodat pozemky                  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy v areálu 

T-Parku v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 

08 

02287/RM2226/41 RM_M 44 Návrh na změnu Pravidel pro udělování čestného 

občanství a cen statutárního města Ostravy 

 

 

01 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/63  
  

02288/RM2226/41 RM_M 45 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši                 

20 tis Kč LK Baníku Ostrava, z.s. na náklady                

na pronájem Slezskoostravského hradu nebo 

měřícího systému pro závodníky v rámci 

běžeckého závodu pro děti i dospělé, který se bude 

konat 16.9.2023 

01 

02289/RM2226/41 RM_M 46 Návrh na navýšení počtu zaměstnanců 

příspěvkovým organizacím v oblasti sociální péče 

a zdravotnictví 

86 

02290/RM2226/41 RM_M 47 Návrh na uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo 

č. 1171/2023/OI/VZ v rámci stavby „Rekonstrukce 

rozvodů objektu L.Podéště” 

05 

02291/RM2226/41 RM_M 48 Návrh na uzavření nájemní smlouvy - Sportovní 

hala Ostrava Třebovice 

92 

02292/RM2226/41 RM_M 49 Objednávka cateringu v areálu Dolní oblasti 

Vítkovice při konání významné akce města – 

konference Národní dny prevence 2023 Ostrava 

86 

02293/RM2226/41 RM_M 50 Úprava rozpočtu 07 

02294/RM2226/41 RM_M 51 Daňové milostivé léto 07 

02295/RM2226/41 RM_M 53 Návrh na zrušení záměru prodeje a návrh na záměr 

neprodat část pozemku v k. ú. Moravská Ostrava 

obec Ostrava (lokalita ul. Nákladní                           

a ul. Mariánskohorská) 

08 

02296/RM2226/41 RM_M 54 Mimořádné dotace v oblasti sportu II. 92 

02297/RM2226/41 RM_M 55 Změna stanov obchodní společnosti OVANET a.s. 28 

02298/RM2226/41 RM_M 56 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění               

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 10/2022, 

Statut města Ostravy 

28 

02299/RM2226/41 RM_M 57 Přehled písemností adresovaných radě města                  

a zastupitelstvu města za období od 01.01.2023  

do 31.08.2023 

28 

02300/RM2226/41 RM_M 59 Uzavření partnerské smlouvy mezi statutárním 

městem Ostrava a partnery v rámci projektu 

Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání                

ve městě Ostrava 

93 

02301/RM2226/41 RM_M 60 Zrušení usnesení č. 0293/RM2226/39 ze dne 

22.08.2023 a návrh na uzavření dodatku č.1                

ke smlouvě o dílo “Modernizace podchodu                    

u tramvajové zastávky Důl Hlubina, 

architektonická studie” 

05 

02302/RM2226/41 RM_M 61 Souhlas s přijetím dotace Ministerstva pro místní 

rozvoj České republiky z Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027, 

KNIHOVNY – SC 4.4 (MRR), pro projekt 

„Multifunkční dům Muglinov“ 

50 

02303/RM2226/41 RM_M 62 Nominace do komisí a pracovních skupin 

Předsednictva Svazu měst a obcí České republiky 

 

28 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/63  
  

02304/RM2226/41 RM_M 63 Návrh na zrušení usnesení rady města, návrh              

na záměr města prodat věci v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Ostrčilova, 

projekt Ostravský mrakodrap) 

08 

02305/RM2226/41 RM_M 64 Předchozí písemný souhlas se zřízením zástavního 

práva, zákazu zcizení a zatížení, zákazu využití 

uvolněného zástavního práva a zákazu záměny 

zástavního práva 

28 

02306/RM2226/41 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Oprava vodovodu                         

ul. Maixnerova”, poř. č. 120/2023 

05 

02307/RM2226/41 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Kanalizace a vodovod Bartovice 

III.etapa - monitoring”, poř.č.122/2023 

05 

02308/RM2226/41 RM_VZ 3 Návrh na zadání zakázky malého rozsahu                       

a uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 

“Demolice obvodové zdi, parc. č. 297/24,                  

k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava” 

(PD+AD+IČ) 

05 

02309/RM2226/41 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “ÚČOV - jemné česle (BOZP)”, 

poř. č. 112/2023 

05 

02310/RM2226/41 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Parková plocha za Poliklinikou 

Hrabůvka (TDS + BOZP)”, poř. č. 117/2023 

05 

02311/RM2226/41 RM_VZ 6 Výměna ohříváku tepla ve výměníkové stanici              

v objektu Magistrátu města Ostravy 

84 

  
 
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 58 Koncepce městské třídy 28. října-Opavská 38 

  RM_M 52 Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení 

koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí 

07 

  RM_M 15 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci                 

v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (p.p.č. 1/16,               

p.p.č. 36/3, p.p.č. 37, p.p.č. 529) 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/63  
  

RM_M 0 
Schválení programu 41. schůze rady města konané dne 12.09.2023 
  
Usnesení číslo: 02244/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 41. schůze rady města konané dne 12.09.2023  

  

 
RM_M 1 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 3042/2020/MJ 
  
Usnesení číslo: 02245/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 3042/2020/MJ ze dne 10. 12. 2020, jejímž 

předmětem je pronájem části pozemku parc. č. 253/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace                

o výměře 21 m2 v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 

s nájemcem: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, PSČ 140 00 

IČO 659 93 390 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 2 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce k části pozemku p. p. č. 491/12   
v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02246/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/63  
  

 

o uzavření smlouvy o výpůjčce k části pozemku p. p. č. 491/12 - ostatní plocha, jiná plocha                 

o výměře 418 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

s vypůjčitelem: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO 708 90 692 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 3 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 02247/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• pozemků parc.č. 1722/4, parc.č. 1722/7 a parc.č. 1749/6 v k.ú. Hrabová, pro městský 

obvod Hrabová 

• části pozemku parc.č. 969 v k.ú. Hrabová, pro městský obvod Hrabová 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městskému obvodu dle příloh č. 1-2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 4 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k PD stavby MNO - Výstavba objektu             
s hyperbarickou komorou 
  
Usnesení číslo: 02248/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/63  
  

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 0462/2021/OI/VZ                         

se zhotovitelem PPS Kania s.r.o., IČO: 26821940, se sídlem Nivnická 665/10, 709 00 Ostrava, 

v rámci stavby “MNO - Výstavba objektu s hyperbarickou komorou”, dle důvodové zprávy             

a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 5 
Žádost o změnu ve financování projektů na hřbitově ve Staré Bělé 
  
Usnesení číslo: 02249/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 00977/RM2226/19 
k usnesení č. 02007/RM2226/38 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o změně účelu části poskytnutého investičního transferu na financování projektů na hřbitově              

v městském obvodu Stará Bělá ve výši 210 974,- Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 6 
Návrh Dodatku č. 1 Smlouvy příkazní na zajištění služeb                           
ev. č. 0386/2021/OŽP/VZ ze dne 18.2.2021 
  
Usnesení číslo: 02250/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy příkazní na zajištění služeb, ev. č. 0386/2021/OŽP/VZ ze dne 

18.2.2021 se společností OZO Ostrava s.r.o., Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava-Kunčice,               

IČO: 62300920, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/63  
  

RM_M 7 
Projednání návrhů usnesení Výkonné rady spolku Moravskoslezský pakt 
zaměstnanosti, z. s. 
  
Usnesení číslo: 02251/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením průběžné zprávy o plnění Akčního plánu 

Spolku na rok 2023, spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s., se sídlem                   

Varenská 1414/1, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 07864507, dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením návrhu na rozšíření Akčního plánu Spolku 

na rok 2023, spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s., se sídlem Varenská 1414/1, 

Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 07864507, dle důvodové zprávy a přílohy             

č. 2 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením návrhu na předpokládanou změnu rozpočtu 

Spolku na rok 2023, spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s., se sídlem                 

Varenská 1414/1, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 07864507, dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 8 
Návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace SLEZSKÉMU 
ŽELEZNIČNÍMU SPOLKU ve výši 50 tis. Kč 
  
Usnesení číslo: 02252/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v celkové výši 55 tis. Kč SLEZSKÉMU 

ŽELEZNIČNÍMU SPOLKU, IČO 05424089, se sídlem Ostravská 661/46, 735 42 Těrlicko,             

na akce Borůvkový rychlík do Malé Morávky (19.8.) a Posílené báňské spěšné vlaky v Ostravě 

(9.-10.9.) 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/63  
  

2) rozhodla 

  
a) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 50 tis. Kč SLEZSKÉMU ŽELEZNIČNÍMU 

SPOLKU, IČO 05424089, se sídlem Ostravská 661/46, 735 42 Těrlicko, na akce Řízkový rychlík 

do Malé Morávky (16.9.) a Mikulášské vlaky 2023 (3.-4.12.) 

b) o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se zvýší: 

nedaňové příjmy na 

§ 2219, pol. 2132, ORG 181, ORJ 0100      o 50 tis. Kč 

neinvestiční transfery spolkům na: 

§ 3319, pol. 5222, ORJ 0100                    o 50 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 9 
Návrh na změnu účelu investičního příspěvku poskytnutého právnické 
osobě Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 02253/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
41 

  
k usnesení č. 0062/ZM2226/3 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o změně stanoveného účelu investičního příspěvku poskytnutého právnické osobě Domov 

Slunečnice Ostrava, příspěvková  organizace,  IČO 70631883,  se  sídlem Opavská 4472/76,           

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/63  
  

 

708 00 Ostrava-Poruba, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 10 
Finanční zajištění realizace projektu Senior Point v Ostravě v roce 2024 
  
Usnesení číslo: 02254/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 2238/ZM1822/36 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s finanční spoluúčastí statutárního města Ostravy na realizaci projektu Senior Point Ostrava             

v roce 2024 

  

 
RM_M 11 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo “Doplnění VO Holandská” 
  
Usnesení číslo: 02255/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo v režimu “in-house” na realizaci stavby “Doplnění VO Holandská” 

se společností Ostravské komunikace, a.s. se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava,               

IČO: 253 96 544, za cenu nejvýše přípustnou 214.825,47 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 12 
Návrh na uzavření smluv o zajištění přeložek plynárenských zařízení              
v souvislosti se stavbou 7393 Kanalizace Svinov - Výpust 
  
Usnesení číslo: 02256/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/63  
  

o uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 

souvisejících č. 4000251878 se společností GasNet, s.r.o., sídlo: Klíšská 940/96, Klíše,               

400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 

souvisejících č. 4000251879 se společností GasNet, s.r.o., sídlo: Klíšská 940/96, Klíše,                

400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 

souvisejících č. 4000251880 se společností GasNet, s.r.o., sídlo: Klíšská 940/96, Klíše,               

400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2164/2022/OI/VZ                
v souvislosti se stavbou ORG 5014 ZOO – energetické hospodářství – 
slaboproud 
  
Usnesení číslo: 02257/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 2164/2022/OI/VZ ze dne 29.08.2022 na realizaci 

stavby ORG 5014 ZOO – energetické hospodářství – slaboproud se zhotovitelem VAE a.s., 

Kalusova 968/12, Mariánské Hory 709 00, IČO: 64610144 dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu                        

  

 
RM_M 14 
Návrh na poskytnutí investičních a účelových neinvestičních příspěvků 
právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02258/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/63  
  

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

a) schválit realizaci akcí Městskou nemocnicí Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 

se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, 

b) rozhodnout o financování akcí dle bodu 1a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské 

nemocnice Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 107, ORJ 170                                             o 29.956 tis. Kč 

- zvýší investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 6351, ÚZ 107, ORG 4241, ORJ 170                              o 21.776 tis. Kč 

zvýší účelové neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 5331, ÚZ 107, ORG 4241, ORJ 170                              o  8.180 tis. Kč 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit úpravu závazného ukazatele právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80  Ostrava, a to: 

• zvýšení investičního příspěvku                                           o 21.776 tis. Kč 

• zvýšení účelového neinvestičního příspěvku                           o  8.180 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
členovi rady města Mgr. Michalovi Mariánkovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1), 2) a 3) tohoto usnesení ke schválení zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/63  
  

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 16 
Úprava Statutu Fondu životního prostředí 
  
Usnesení číslo: 02259/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout   o  vydání  Dodatku  č. 2 Statutu Fondu životního prostředí  dle  přílohy  č. 1   

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 17 
Úprava Statutu Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší a jeho 
příloh 
  
Usnesení číslo: 02260/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o vydání nového Statutu Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší dle přílohy               

č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/63  
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 18 
Návrh na vypracování projektové dokumentace pro stavbu “Komplexní 
rekonstrukce povrchu běžecké dráhy v Bělském lese” 
  
Usnesení číslo: 02261/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o objednání dokumentace pro provedení stavby “Komplexní rekonstrukce povrchu běžecké 

dráhy v Bělském lese” u zahradní a krajinářské architektky Ing. Magdy Cigánkové Fialové,    

IČO: 69221189, se sídlem Bukovanského 2089/37, 710 00 Ostrava, za cenu nejvýše přípustnou 

222 000,- Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
zmocnit Ing. Magdu Cigánkovou Fialovou, IČO: 69221189, se sídlem Bukovanského 2089/37, 

710 00 Ostrava k zastupování statutárního města Ostravy ve věci zajištění inženýrské činnosti  

k projektu “Komplexní rekonstrukce povrchu běžecké dráhy v Bělském lese” a uzavřít dohodu 

Plné moci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje  

§ 3745, pol. 5166, ORJ 190 ..................... o 99 tis. Kč 

§ 3745, pol. 5169, ORJ 190 ..................... o 171 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje 

§ 3412, pol. 6121, ORJ 190 ..................... o 270 tis. Kč 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/63  
  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
5) ukládá 

  
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 

vystavit objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 29.09.2023 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 19 
Návrh na uzavření smlouvy na provedení komplexního ošetření stromů 
napadených jmelím bílým v Ostravě - 2. etapa 
  
Usnesení číslo: 02262/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o dílo na provedení komplexního ošetření stromů napadených jmelím bílým 

v Ostravě - 2. etapa dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

IČO: 25816977 

za cenu nejvýše přípustnou 2 508 726,- Kč bez DPH 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s uzavřením smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/63  
  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 22.09.2023 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 20 
Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního 
města Ostravy ze strany Základní umělecké školy Eduarda Marhuly, 
Ostrava-Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 02263/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
93 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 

Základní umělecké škole Eduarda Marhuly, Ostrava - Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvkové 

organizaci, IČO 61989185, se sídlem Hudební 596/6, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, ve výši 

150 tis. Kč na realizaci projektu “Akademie umění a kultury vzdělávání  III. věku”               

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu a o uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním 

městem Ostrava a výše uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

-snižují ostatní neinvestiční transfery na ORJ 140 

na § 3299, pol. 5492                o 150 tis. Kč 

-zvyšují neinvestiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 5339                 o 150 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/63  
  

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit k rozhodnutí zastupitelstvu města bod 1), 2)   tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 21 
Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 2939/2022/OI/VZ            
v rámci stavby „Náměstí Dr. E. Beneše“ 
  
Usnesení číslo: 02264/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 2939/2022/OI/VZ ze dne 06.12.2022                       

s Ing. arch. Martin Maternou, se sídlem Na Rybníčku 623/7, 746 01 Opava, IČO: 72482346,  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 22 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti              
se stavbou “Kanalizace v ul. Zvěřinská” 
  
Usnesení číslo: 02265/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Kanalizace                    

v ul. Zvěřinská” mezi povinným:  

Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 

IČO: 277 69 143 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/63  
  

RM_M 23 
Mimořádné dotace v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 02266/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí mimořádné dotace subjektu DK BIKESHOP Racing                   

Team, z.s.,  IČO: 07313306, se sídlem Opavská 6031/8, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci 

projektu “Cesta za vysněným domácím šampionátem” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí mimořádné dotace subjektu B.O.CHANCE OSTRAVA 

SPORTCLUB, z.s., IČO: 05836140, se sídlem Výškovická 2560/82, Zábřeh, 700 30 Ostrava  

na realizaci projektu “Podpora badmintonistky Švábíkové v kvalifikaci na OH v Paříži”         

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 300 tis. Kč subjektu Sportovní basketbalová 

škola Ostrava z.s.,  IČO: 69610576, se sídlem Václava Košaře 102/22, Dubina, 700 30 Ostrava, 

na realizaci projektu “Účast ženského týmu SBŠ Ostrava v evropských pohárech” dle přílohy  

č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy            

č. 2 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 50 tis. Kč spolku Basketbalový klub NH Ostrava,  z.s., 

IČO: 41035747,  se sídlem Cingrova 1627/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na realizaci 

projektu  “CEYBL  (Central Europe Youth  Basketball  League)  v  kat.  U13, U14, U17”,  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/63  
  

 

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem   

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují běžné výdaje na ORJ 161 

na §3419, pol. 5169 o 50 tis. Kč 

 

zvyšují se neinvestiční transfery na ORJ 161 

na §3419, pol. 5222, ÚZ 452 o 50 tis. Kč 

  

6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují běžné výdaje na ORJ 161 

na §3419, pol. 5169 o 300 tis. Kč 

 

zvyšují se neinvestiční transfery na ORJ 161 

na §3419, pol. 5222 o 300 tis. Kč 

  

7) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
8) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit návrh dle bodů 1) až 3) a bodu 6) tohoto usnesení k rozhodnutí a schválení 

zastupitelstvu města na jeho zasedání dne 20.09.2023 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/63  
  

 

 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru sportu 

  
 

RM_M 24 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku FC OSTRAVA - JIH, zapsaný spolek 
  
Usnesení číslo: 02267/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí mimořádné dotace spolku FC OSTRAVA - JIH, zapsaný spolek, 

IČO: 70312966, se sídlem Krasnoarmejců 2283/26a, Zábřeh, 700 30 Ostrava, na realizaci 

projektu “Regenerace dvou travnatých fotbalových hřišť” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí a schválení zastupitelstvu města na jeho 

zasedání dne 20.09.2023 

  

 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru sportu 

  
 

RM_M 25 
Žádost městského obvodu Ostrava-Jih o prodloužení lhůty čerpání 
poskytnutého investičního transferu 
  
Usnesení číslo: 02268/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
92 

  
k usnesení č. 07035/RM1822/108 
k usnesení č. 09856/RM1822/154 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o  změně  podmínek čerpání  (termínu použitelnosti  a  vyúčtování) účelového investičního  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/63  
  

 

transferu poskytnutého městskému obvodu Ostrava-Jih, ve výši 949 tis. Kč na projekt „příprava 

a realizace workoutového hřiště, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Jakuba Tichého, ředitele 
Komorní scény Aréna, p.o., do Velké Británie (Londýn a Birmingham)  
ve dnech 24.-28.9.2023 
  
Usnesení číslo: 02269/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Jakuba Tichého, ředitele Komorní scény Aréna, p.o., do Velké 

Británie (Londýn a Birmingham) ve dnech 24.-28.9.2023 

  

2) ukládá 

  
řediteli Komorní scény Aréna, p.o. 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: ředitel Komorní scény Aréna, p.o. T: 17.10.2023 

  

  
 

RM_M 27 
Návrh odpovědi na stížnost občana 
  
Usnesení číslo: 02270/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
stížnost pana XXXXX XXXXX na průběh hudebního festivalu Beats for Love 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem odpovědi panu XXXXX XXXXXXX dle přílohy č. 2 předloženého materiálu                  

s úpravou 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/63  
  

3) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit stížnost dle bodu 1) a návrh odpovědi s úpravou dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 

RM_M 28 
Návrh na zřízení služebností a uzavření smluv o zřízení služebnosti            
pro oprávněného OVANET a.s., v souvislosti se stavbami                     
“OT Bohumínská”, v k. ú. Slezská Ostrava a “Připojení UNICAplasma 
Morava s.r.o.”, v k. ú. Dubina u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02271/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení inženýrské sítě  k pozemkům: 

- parc. č. 46/10 - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 46/26 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oba v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 258 57 568 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení inženýrské sítě k pozemkům: 

- p. p. č. 101/10 - ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 100/104 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oba v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 258 57 568 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/63  
  

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 29 
Návrh na zřízení služebností a uzavření smluv o zřízení služebnosti              
pro oprávněného OVANET a.s., v souvislosti se stavbami                       
“OT Výstavní x Halasova”, v k. ú. Vítkovice a “KS Slovenská x 
Hlučínská”, v k. ú. Přívoz 
  
Usnesení číslo: 02272/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení inženýrské sítě k pozemkům: 

- parc. č. 1240/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1240/11 - ostatní plocha, jiná plocha, 

všechny v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s oprávněným: 

  

OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 258 57 568 

  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

   

zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení inženýrské sítě  k pozemkům: 

- p. p. č. 562/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 574/7 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 576 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 907/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 907/40 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 907/41 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

  

OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 258 57 568 

  

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/63  
  

RM_M 30 
Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města s uzavřením nájemní 
smlouvy pro městský obvod Michálkovice Návrh na uzavření 
souhlasného prohlášení vlastníka upevněného zařízení a vlastníka 
pozemku 
  
Usnesení číslo: 02273/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
pro  městský obvod Michálkovice,  se  sídlem Československé armády 106,  715 00 Ostrava 

předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřený městskému obvodu Michálkovice, p. p. č. 647, ost. plocha - ost. 

komunikace, o výměře 5 m2, v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, za účelem vybudování                    

a provozování veřejné nabíjecí stanice pro elektromobily, včetně všech jejich součástí                      

a příslušenství, na dobu určitou delší 5 let, 

se společností 

Veolia Energie ČR, a.s. 

se sídlem: 28. října 333/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 451 93 410 

v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene t) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky č. 

10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření souhlasného prohlášení vlastníka upevněného zařízení a vlastníka pozemku                   

se zapsáním výhrady do katastru nemovitostí mezi statutárním městem Ostrava a společností 

Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,                   

IČO: 451 93 410, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,  

za podmínky, že statutárnímu městu Ostrava bude předložena uzavřená nájemní smlouva             

mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Michálkovice a společností Veolia 

Energie ČR, a.s., a to dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/63  
  

RM_M 31 
Návrh na souhlas s umístěním stavebních a inženýrských objektů            
do pozemků ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 
se společností Dopravní podnik Ostrava a. s. 
  
Usnesení číslo: 02274/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním stavebních a inženýrských 

objektů, dle výpisu, který je přílohou č. 1.2 předloženého materiálu do pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2906/33 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 2919/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3340/50 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3340/53 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3340/55 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3630/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3630/28 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3630/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3630/32 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3630/33 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3630/34 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3630/36 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3630/37 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3630/42 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3630/32 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3630/43 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3630/44 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

pro:  

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO 61974757 

v rámci stavby “Modernizace TT na ul. Vítkovická v úseku ul. 28. října až ul. Železárenská”  

dle situačních snímků, které jsou přílohou č. 1.3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/63  
  

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

-  sdružených stožárů veřejného osvětlení a TV, chráničky pro kabely městského kamerového 

systému v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2906/33 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3340/50 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3340/53 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3340/55 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 3630/28 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3630/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3630/32 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO 61974757 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce k pozemkům v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, a to: 

parc. č. 3630/28 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 401m2, 

parc. č. 3630/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 076 m2, 

parc. č. 3630/33 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 74 m2, 

parc. č. 3630/37 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 42 m2, 

parc. č. 3630/42 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 273 m2, 

parc. č. 3630/43 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4 m2,  

a dále k částem pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

parc. č. 2906/33 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 95 m2, 

parc. č. 2919/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 34 m2, 

parc. č. 3340/50 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 32 m2, 

parc. č. 3340/53 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 82 m2, 

parc. č. 3340/55 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 49 m2, 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/63  
  

parc. č. 3630/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5 979 m2, 

parc. č. 3630/32 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 207 m2, 

parc. č. 3630/34 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 24 m2, 

parc. č. 3630/36 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 332 m2, 

parc. č. 3630/44 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 597 m2, 

s vypůjčitelem: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO 61974757 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 32 
Návrh na záměr města prodat části pozemku v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02275/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 3 části pozemku parc. č. 2801/42, oddělené dle geometrického 

plánu č. 3719-201/2023, nově označené jako:  

- parc. č. 2801/246 o výměře 46 m2 

- parc. č. 2801/247 o výměře 52 m2 

- parc. č. 2801/248 o výměře 331 m2 

v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému 

obvodu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/63  
  

 

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 20.09.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 33 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy na část pozemku v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava                   
s budoucími oprávněnými a nájemci paní D. H. a panem V. V. 
  
Usnesení číslo: 02276/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

    

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním vodovodní přípojky  

do pozemku  ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

  

- parc. č. 190/92 – ostatní plocha, silnice 

  v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

  

pro: 

  

XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

X 

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXX 

XXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

v rámci stavby „Novostavba rodinného domu, Ostrava-Vítkovice“, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

  

  

2) rozhodla 

    

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

-  vodovodní přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

  

- parc. č. 190/92 – ostatní plocha, silnice 

  v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

  

s budoucími oprávněnými: 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/63  
  

 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

X 

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXX 

XXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

v rámci stavby „Novostavba rodinného domu, Ostrava-Vítkovice“, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, parc. č. 190/92, ost. plocha - silnice, o výměře 1,972 m2, v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Středulinského), 

s nájemci: 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXX 

a 

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XX XXXX 

XXXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za účelem vybudování a provozování vodovodní přípojky v rámci realizace stavby “Novostavba 

rodinného domu, Ostrava - Vítkovice”, za nájemné ve výši 100,- Kč/m2/rok, tj. 197,20 Kč ročně, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 34 
Návrh na záměr města prodat části nemovitých věcí v k.ú. Michálkovice, 
obec Ostrava (ul. Lesní) 
  
Usnesení číslo: 02277/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava,               

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Michálkovice, a to část 

pozemku p.p.č. 571/4, o výměře 90 m2, která je dle geometrického plánu č. 2480-33/2023 

oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 571/29 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/63  
  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat části nemovitých věcí v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava,           

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Michálkovice, a to: 

- část pozemku p.p.č. 571/4, o výměře 421 m2, která je dle geometrického plánu č. 2480-33/2023 

oddělena a dále označena jako díl a), 

- část pozemku p.p.č. 570/8, o výměře 218 m2, která je dle geometrického plánu č. 2480-33/2023 

oddělena a dále označena jako díl b), 

oba díly sloučené a dále označené jako pozemek p.p.č. 571/4 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 20.09.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 35 
Návrh na souhlas s umístěním zpevněných ploch a inženýrských sítí        
do pozemku ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy             
s fyzickou osobou 
  
Usnesení číslo: 02278/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů: 

- s užíváním části pozemku parc. č. 1338/5 - ostatní plocha, zeleň v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

jako sjezdu a nájezdu pro přístup a příjezd k pozemku parc. č. 1337/1 v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava, 

- s užíváním části pozemku parc. č. 1338/5 - ostatní plocha, zeleň v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

jako přístupového chodníku pro přístup a příjezd k pozemku parc. č. 1337/1 v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/63  
  

 

- s umístěním vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty a kanalizační přípojky v pozemku 

parc. č. 1338/5 - ostatní plocha, zeleň v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

pro: 

XXX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

v rámci stavby “Novostavba rodinného domu k. ú. Svinov, p.č. 1337/1 a p.č. 1337/3”,         

dle koordinační situace, která je přílohou č. 1.2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti: 

- užívání části pozemku parc. č. 1338/5 - ostatní plocha, zeleň v k. ú. Svinov, obec Ostrava, jako 

sjezdu a nájezdu pro přístup a příjezd k pozemku parc. č. 1337/1 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

- užívání části pozemku parc. č. 1338/5 - ostatní plocha, zeleň v k. ú. Svinov, obec Ostrava, jako 

přístupového chodníku pro přístup a příjezd k pozemku parc. č. 1337/1 v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava, 

- vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty a kanalizační přípojky v pozemku parc. č. 1338/5 

- ostatní plocha, zeleň v k. ú. Svinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

XXX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 1338/5 - ostatní plocha, zeleň o výměře 

5,708 m2 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

 

s nájemcem 

XXX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/63  
  

 

XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 36 
Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Radvanice a k.ú. Hrabová, obec 
Ostrava a návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti s ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 02279/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem směnit nemovité věci: 

- část pozemku parc.č. 3265/11, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 272 m2, která je                

dle geometrického plánu č. 2581-94/2023 oddělena a nově označena jako pozemek                   

parc.č. 3265/37, ost. plocha, jiná plocha, k.ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

za 

- část pozemku parc.č. 2047/3, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 602 m2, která je             

dle geometrického plánu č. 2581-94/2023 oddělena a nově označena jako pozemek                   

parc.č. 2047/6, ost. plocha, jiná plocha, k.ú. Radvanice, obec Ostrava, 

- část pozemku parc.č. 2047/5, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 26 m2, která je                   

dle geometrického plánu č. 2581-94/2023 oddělena a nově označena jako pozemek                   

parc.č. 2047/7, ost. plocha, ost. komunikace, k.ú. Radvanice, obec Ostrava, 

- pozemek parc.č. 20/7, ost. plocha, jiná plocha, k..ú. Hrabová, obec Ostrava, 

všechny ve vlastnictví ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., IČO 275 97 075, sídlo Litvínov - Záluží 

1, PSČ 43670, 

s tím, že statutární město Ostrava uhradí rozdíl v ceně předmětů směny ve výši 132.620 Kč 

a s návrhem uzavřít Směnnou smlouvu s ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., IČO 275 97 075, sídlo 

Litvínov - Záluží 1, PSČ 43670, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/63  
  

 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, a to nově vzniklé 

pozemky parc.č. 2047/6 a parc.č. 2047/7, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice 

a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 

ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

označit nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, a to nově vzniklé pozemky parc.č. 2047/6 

a parc.č. 2047/7, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 

odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 

změn a doplňků 

  

4) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě podzemního kabelového vedení veřejného osvětlení včetně 1 ks stožáru k části 

pozemku parc. č. 3265/11, o výměře 272 m2, která je dle geometrického plánu č. 2581-94/2023 

oddělena a dále označena jako pozemek parc. č. 3265/37 v k.ú. Radvanice, obec Ostrava            

s budoucím vlastníkem: 

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. 

se sídlem Litvínov - Záluží 1, PSČ 436 70, IČO 275 97 075 

dle přílohy č. 3, za podmínky, že zastupitelstvo města rozhodne o uzavření směnné smlouvy             

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) až 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 20.09.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru majetkového 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/63  
  

RM_M 37 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec 
Ostrava (ul. Mrázná) 
  
Usnesení číslo: 02280/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava,                 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Michálkovice, a to 

pozemky: 

- p.p.č. 497/1,  

- p.p.č. 506/6 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 20.09.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 38 
Smlouva o poskytnutí dotace na projekt “Společenské centrum Zlatý 
jelen” v městském obvodě Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 02281/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 00560/RM2226/11 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Statutárním městem Ostrava, městským 

obvodem Stará Bělá a poskytovatelem Státním fondem podpory investic, se sídlem Vinohradská 

1896/46, Vinohrady, 120 00 Praha, IČO: 70856788 na financování projektu “Společenské 

centrum Zlatý jelen” v městském obvodě Stará Bělá z programu Brownfieldy dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, a to za podmínky souhlasu zastupitelstva města s podmínkami 

udržitelnosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/63  
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu specifikovaného v bodě 1) tohoto usnesení, 

a to dle přílohy č. 1, č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
financování projektu z rozpočtu SMO v celkové výši 27.760.tis.Kč 

v roce 2024 

předfinancování projektu ve výši 12.622.tis.Kč a spolufinancování projektu ve výši 

15.138.tis.Kč 

v roce 2024 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

  

4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru investičnímu 

v souladu s bodem 3) tohoto usnesení, zahrnout do návrhu rozpočtu města                                

na rok 2024 financování projektu ve výši 27.760.tis.Kč 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru investičního 

  
5) žádá 

  
městský obvod Stará Bělá 

zabezpečit všechny úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: RNDr. Mojmír Krejčíček, T: 31.12.2024 

 starosta městského obvodu Stará Bělá 

  
6) ukládá 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/63  
  

náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: RNDr. Mojmír Krejčíček, T: 20.09.2023 

 starosta městského obvodu Stará Bělá 

  
 

RM_M 39 
Žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury                 
z rozpočtu statutárního města Ostravy subjektů: Theatrum mundi, z. s., 
a Ostravská univerzita 
  
Usnesení číslo: 02282/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2023 žadatelům uvedeným v příloze č. 6 předloženého 

materiálu, a to ve výši dle přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu, a o uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a žadateli dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 4 a 7 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o zaslání sdělení o poskytnutí dotace dle přílohy č. 5 a 8 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

-      s n i ž u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3319, pol. 5222                 o 65 tis. Kč 

-      z v y š u j í 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/63  
  

 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3316, pol. 5222, ÚZ 461    o 25 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5332, ÚZ 461    o 40 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 

předložit návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva města dne 20.09.2023 

k rozhodnutí a schválení  

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 40 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a návrh na vyřazení             
a prodej přebytečného movitého majetku statutárního města Ostravy,              
a to kolposkopu, který užívá na základě nájemní smlouvy Družstvo lékařů 
Diagnostického centra 
  
Usnesení číslo: 02283/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání ev. č. 0326/2017/MJ ze dne 24.02.2017, 

s nájemcem Družstvo lékařů Diagnostického centra, IČO: 25374273, se sídlem Sokolská třída 

1925/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o přebytečnosti a prodeji použité věci, a to: 

- kolposkopu IČM P1.14/05, TC203, výrobní číslo 40056, rok zařazení do majetkové evidence 

1999, inventární číslo 000000039478 za dohodnutou kupní cenu 2.100 Kč vč. DPH v  zákonné  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/63  
  

 

výši,  

paní MUDr. Karle Špačkové, IČO: 179 69 921, se sídlem Sokolská třída 1925/49, Moravská 

Ostrava, 702 00  Ostrava a o uzavření  kupní smlouvy dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 41 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
veřejného osvětlení k pozemku ve vlastnictví ČR-Správy železnic, s.o., 
pro investora ŘSD 
  
Usnesení číslo: 02284/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti zřízení a provozování kabelů a sloupů veřejného osvětlení k pozemku: 

parc. č. 891/22 - ostatní plocha, dráha 

v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ve vlastnictví: 

Česká republika-Správa železnic, státní organizace 

se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 Praha 1, IČO 70994234 

s investorem: 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 42 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02285/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem směnit nemovité věci v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/63  
  

- část pozemku p.p.č. 140/6, zahrada, o výměře 3 m2, která je dle geometrického plánu                       

č. 1058-58/2023 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 140/9, zahrada, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Nová Ves 

za 

- část pozemku p.p.č. 140/1, zahrada, o výměře 27 m2, která je dle geometrického plánu                   

č. 1058-58/2023 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 140/8, zahrada, ve vlastnictví 

Adam epox s.r.o., IČO 066 96 546, sídlo Opavská 6230/29a, Poruba, 708 00 Ostrava, 

s tím, že statutární město Ostrava uhradí společnosti Adam epox s.r.o. rozdíl v ceně předmětů 

směny ve výši 28.320 Kč, náklady na zpracování geometrického plánu č. 1058-58/2023                 

pro k.ú. Nová Ves u Ostravy ve výši 5.000 Kč a náklady na výmaz zástavních práv smluvních          

z listu vlastnictví č. 1373 pro k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, ve výši 9.000 Kč, 

a s návrhem uzavřít Směnnou smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

to vše za podmínky, že před podpisem Směnné smlouvy budou k nově vzniklému pozemku 

parc.č. 140/8 vymazána zástavní práva smluvní, která jsou nyní uvedena na listu vlastnictví              

č. 1373 pro k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 20.09.2023 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 43 
Návrh na záměr města prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy v areálu T-Parku v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02286/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/63  
  

se záměrem města prodat níže uvedené nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

a to pozemky: 

- parc. č. 4704/31 - trvalý travní porost o výměře 48 m2 

- parc. č. 4704/33 - trvalý travní porost o výměře 496 m2 

- parc. č. 4704/52 trvalý travní porost o výměře 93 m2  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo prodat všechny tyto výše uvedené 

nemovité věci (pozemky) včetně součástí a příslušenství společně, nebo kteroukoliv z nich 

jednotlivě, případně i více uvedených věcí, přičemž zároveň doporučuje zastupitelstvu města, 

aby si rovněž vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora panu Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 20.09.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 44 
Návrh na změnu Pravidel pro udělování čestného občanství a cen 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02287/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
návrh na změnu PRAVIDEL pro udělování čestného občanství a cen statutárního města Ostravy 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit změnu č. 1 PRAVIDLA pro udělování čestného občanství a cen statutárního města 

Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/63  
  

3) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru kanceláře primátora 

  
 

RM_M 45 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 20 tis Kč LK Baníku Ostrava, 
z.s. na náklady na pronájem Slezskoostravského hradu nebo měřícího 
systému pro závodníky v rámci běžeckého závodu pro děti i dospělé, 
který se bude konat 16.9.2023 
  
Usnesení číslo: 02288/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč LK Baníku Ostrava, z.s., Velkostranní 682/7, 

712 00 Ostrava – Muglinov, IČO: 41032250, na úhradu části nákladů spojených s pořádáním 

každoroční sportovní akce Běh na Emu, která se uskuteční 16.9.2023 a uzavřít darovací smlouvu 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují běžné výdaje 

na § 6171, pol. 5909, ÚZ 417, ORJ 221 o 20 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery spolkům 

na § 3421, pol. 5222, ÚZ 417, ORJ 221 o 20 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/63  
  

 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.09.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 46 
Návrh na navýšení počtu zaměstnanců příspěvkovým organizacím                   
v oblasti sociální péče a zdravotnictví 
  
Usnesení číslo: 02289/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
navýšení počtu zaměstnanců v příspěvkových organizacích v oblasti sociální péče                         

a zdravotnictví dle předloženého materiálu a důvodové zprávy: 

a) Domov Iris, příspěvková organizace o 1 pracovní úvazek s účinností od 1. 1. 2024                   

na celkový počet zaměstnanců 87. 

b) Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace o 2 pracovní 

úvazky s účinností od 1. 10. 2023 na celkový počet zaměstnanců 140. 

c) Domov Sluníčko, Ostrava – Vítkovice, příspěvková organizace o 2,5 pracovního úvazku 

s účinností od 1. 1. 2024 na celkový počet zaměstnanců 151,5. 

d) Domov Slunovrat, Ostrava – Přívoz, příspěvková organizace o 2 pracovní úvazky 

s účinností od 1. 1. 2024 na celkový počet zaměstnanců 82. 

e) Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace o 2 pracovní úvazky s účinností                 

od 1. 1. 2024 na celkový počet zaměstnanců 56. 

  

 
RM_M 47 
Návrh na uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo č. 1171/2023/OI/VZ                
v rámci stavby „Rekonstrukce rozvodů objektu L. Podéště” 
  
Usnesení číslo: 02290/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/63  
  

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo č. 1171/2023/OI/VZ ze dne 20.03.2023                      

se zhotovitelem 1. REALIZAČNÍ s.r.o., se sídlem Besední 259/2, 715 00 Ostrava,                       

IČO: 29396271, kterým se upravuje předmět plnění o méněpráce a vícepráce, zvyšuje se cena 

díla o 975 781,70 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 48 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy - Sportovní hala Ostrava Třebovice 
  
Usnesení číslo: 02291/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o nájmu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to s Blue Volley            

Ostrava, z.s, se sídlem: Ľudovíta Štúra 1085/8, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 22728732, jako 

nájemcem a Městským obvodem Třebovice, jako pronajímatelem, vše z důvodů dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 49 
Objednávka cateringu v areálu Dolní oblasti Vítkovice při konání 
významné akce města – konference Národní dny prevence 2023 Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02292/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na zajištění cateringu v areálu Dolní oblasti Vítkovice za celkovou cenu 

140.000 Kč včetně DPH vůči společnosti AHOL - Střední škola gastronomie, turismu                       

a lázeňství, se sídlem Ostrava, Vítkovice, Dušní 1106/8, IČO: 71340815, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací bodu 1) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/63  
  

 

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 22.09.2023 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 50 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 02293/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 7 000 tis. Kč městskému obvodu Plesná                                    

na spolufinancování akce Realizace pěších tras a úpravy přilehlé dopravní infrastruktury                  

v Ostravě-Plesné - větev A  dle bodu C.1. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 5 000 tis. Kč městskému obvodu Petřkovice                   

na spolufinancování akce Rozšíření kapacity MŠ dle bodu C.2. důvodové zprávy a přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.09.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 51 
Daňové milostivé léto 
  
Usnesení číslo: 02294/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/63  
  

1) doporučuje 

  
rozhodnout zastupitelstvu města nepřipojit se k daňovému milostivému létu podle zákona                  

č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění některých daňových dluhů. Daní se pro účely tohoto 

zákona rozumí také místní poplatek nebo odvod za porušení rozpočtové kázně 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 53 
Návrh na zrušení záměru prodeje a návrh na záměr neprodat část 
pozemku v k. ú. Moravská Ostrava obec Ostrava (lokalita ul. Nákladní    
a ul. Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 02295/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

zrušit záměr statutárního města Ostravy prodat část pozemku v k.ú. Moravská Ostrava, o němž 

rozhodlo Zastupitelstvo města Ostravy svým usnesením č. 0310/ZM2226/8 ze dne 24. 5. 2023 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

část pozemku parc. č. 3620/4 o výměře 1524 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,                    

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava                   

a Přívoz, která je dle geometrického plánu č. 6459-198/2023 vyhotoveného pro k. ú. Moravská 

Ostrava, označena jako pozemek parc. č. 3620/15 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

včetně stavby komunikace umístěné na této části pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava                  

a Přívoz, 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/63  
  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 20.09.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 54 
Mimořádné dotace v oblasti sportu II. 
  
Usnesení číslo: 02296/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 650 tis. Kč spolku FBC                         

OSTRAVA z.s.,  IČO: 64628060, se sídlem Hladnovská 259/128, Muglinov, 712 00 Ostrava, 

na realizaci projektu “MODERNIZACE SPORTOVNÍ HALY FBC OSTRAVA” dle přílohy                 

č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 500 tis. Kč subjektu Basketbalový klub            

NH Ostrava a.s., IČO: 26823314, se sídlem Cingrova 1627/10, Moravská Ostrava,                      

702 00 Ostrava, na realizaci projektu “Led panely a scoreboard pro sportovní zápasy” dle přílohy 

č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy             

č. 2 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/63  
  

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují běžné výdaje na ORJ 161 

na §3419, pol. 5139 o 300 tis. Kč 

na §3419, pol. 5169 o 750 tis. Kč 

na §3419, pol. 5175 o 100 tis. Kč 

zvyšují se investiční transfery na ORJ 161 

na §3419, pol. 6313 o 500 tis. Kč          

na §3419, pol. 6322 o 650 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení k rozhodnutí a schválení zastupitelstvu města na 

jeho zasedání dne 20.09.2023 

  

 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru sportu 

  
 

RM_M 55 
Změna stanov obchodní společnosti OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 02297/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit  změnu  stanov obchodní společnosti OVANET a.s.,   IČO: 25857568,  se   sídlem  

Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/63  
  

 

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 56 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 10/2022, Statut města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02298/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 57 
Přehled písemností adresovaných radě města a zastupitelstvu města        
za období od 01.01.2023 do 31.08.2023 
  
Usnesení číslo: 02299/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o písemnostech adresovaných radě města a zastupitelstvu města dle přílohy č. 1 a č. 2 

včetně informace o stavu vyřízení dle předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/63  
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi, 

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi, 

vyřídit písemnosti nevyřízené dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.10.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 59 
Uzavření partnerské smlouvy mezi statutárním městem Ostrava            
a partnery v rámci projektu Prevence předčasných odchodů ze 
vzdělávání ve městě Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02300/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
93 

  
k usnesení č. 02035/RM2226/38 
k usnesení č. 00514/RM2226/10 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy mezi statutárním městem Ostrava a partnery v rámci projektu „Prevence 

předčasných odchodů ze vzdělávání ve městě Ostrava“, registrační číslo projektu 

CZ.03.02.01/00/22_029/0001986 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a důvodové zprávy 

předloženého materiálu  

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy – odboru kultury a školství 

jako nositeli projektu, zajistit veškeré úkony spojené s uzavřením partnerské smlouvy dle bodu 

1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 30.09.2023 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/63  
  

3) schvaluje 

   

- zvyšují ostatní přijaté transfery ze SR na ORJ 120 

na pol. 4116,              ÚZ 144513021, ORG 140000000 o       2 270 tis. Kč 

na pol. 4116,              ÚZ 144113021, ORG 140000000 o         393 tis. Kč 

  

- snižuje účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů na ORJ 120 na  

§ 6409, pol. 5901, ÚZ 111 o       314 tis. Kč 

  

- zvyšují neinvestiční příspěvky na ORJ 140 na 

§ 3299, pol. 5331, ÚZ 144513021,  ORG 140000000 o    1 524 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5331, ÚZ 144113021, ORG 140000000 o       264 tis. Kč  

§ 3299, pol. 5331, ÚZ 144100000, ORG 140000000 o       199 tis. Kč 

  

- zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 140 na 

§ 3299, pol. 5222, ÚZ 144513021,  ORG 140000000 o        60 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5222, ÚZ 144113021, ORG 140000000 o         11 tis. Kč  

§ 3299, pol. 5222, ÚZ 144100000, ORG 140000000 o           8 tis. Kč 

  

- zvyšují běžné výdaje na ORJ 135 na 

§ 3299, pol. 5011, ÚZ 144513021,  ORG 140000000 o        85 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5011, ÚZ 144113021, ORG 140000000 o         15 tis. Kč  

§ 3299, pol. 5011, ÚZ 144100000, ORG 140000000 o         11 tis. Kč 

  

§ 3299, pol. 5021, ÚZ 144513021,  ORG 140000000 o      105 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5021, ÚZ 144113021, ORG 140000000 o         19 tis. Kč  

§ 3299, pol. 5021, ÚZ 144100000, ORG 140000000 o         14 tis. Kč 

  

§ 3299, pol. 5031, ÚZ 144513021,  ORG 140000000 o        30 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5031, ÚZ 144113021, ORG 140000000 o           6 tis. Kč  

§ 3299, pol. 5031, ÚZ 144100000, ORG 140000000 o           4 tis. Kč 

  

§ 3299, pol. 5032, ÚZ 144513021,  ORG 140000000 o          5 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5032, ÚZ 144113021, ORG 140000000 o           1 tis. Kč  

§ 3299, pol. 5032, ÚZ 144100000, ORG 140000000 o           1 tis. Kč 

  

§ 3299, pol. 5024, ÚZ 144513021,  ORG 140000000 o          8 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5024, ÚZ 144113021, ORG 140000000 o           2 tis. Kč  

§ 3299, pol. 5024, ÚZ 144100000, ORG 140000000 o           1 tis. Kč 

  

§ 3299, pol. 5011, ÚZ 144513021,  ORG 140000001 o        89 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5011, ÚZ 144113021, ORG 140000001 o         16 tis. Kč  

§ 3299, pol. 5011, ÚZ 144100000, ORG 140000001 o         12 tis. Kč 

  

§ 3299, pol. 5031, ÚZ 144513021,  ORG 140000001 o        23 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5031, ÚZ 144113021, ORG 140000001 o           4 tis. Kč  

§ 3299, pol. 5031, ÚZ 144100000, ORG 140000001 o           3 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/63  
  

§ 3299, pol. 5032, ÚZ 144513021,  ORG 140000001 o         5 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5032, ÚZ 144113021, ORG 140000001 o           1 tis. Kč  

§ 3299, pol. 5032, ÚZ 144100000, ORG 140000001 o           1 tis. Kč 

  

§ 3299, pol. 5024, ÚZ 144513021,  ORG 140000001 o          8 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5024, ÚZ 144113021, ORG 140000001 o           2 tis. Kč  

§ 3299, pol. 5024, ÚZ 144100000, ORG 140000001 o           1 tis. Kč 

  

- zvyšují běžné výdaje na ORJ 140 na              

§ 3299, pol. 5136, ÚZ 144513021,  ORG 140000000 o        62 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5136, ÚZ 144113021, ORG 140000000 o          11 tis. Kč  

§ 3299, pol. 5136, ÚZ 144100000, ORG 140000000 o           8 tis. Kč 

  

§ 3299, pol. 5139, ÚZ 144513021,  ORG 140000000 o         3 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5139, ÚZ 144113021, ORG 140000000 o           1 tis. Kč  

§ 3299, pol. 5139, ÚZ 144100000, ORG 140000000 o           1 tis. Kč 

  

§ 3299, pol. 5169, ÚZ 144513021,  ORG 140000000 o        39 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5169, ÚZ 144113021, ORG 140000000 o           7 tis. Kč  

§ 3299, pol. 5169, ÚZ 144100000, ORG 140000000 o           5 tis. Kč 

  

§ 3299, pol. 5175, ÚZ 144513021,  ORG 140000001 o         5 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5175, ÚZ 144113021, ORG 140000001 o           1 tis. Kč  

§ 3299, pol. 5175, ÚZ 144100000, ORG 140000001 o           1 tis. Kč 

  

- zvyšuje účelová rezerva na ORJ 140 na              

§ 3299, pol. 5901,  ORG 140000000 o      295 tis. Kč 

  

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 60 
Zrušení usnesení č. 0293/RM2226/39 ze dne 22.08.2023 a návrh                    
na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo “Modernizace podchodu                 
u tramvajové zastávky Důl Hlubina, architektonická studie” 
  
Usnesení číslo: 02301/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/63  
  

  
1) ruší 

  
v celém rozsahu své usnesení č.02093/RM2226/39 ze dne 22.08.2023, kterým rada města 

rozhodla o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. ev. 0729/2023/OI na zpracování 

architektonické studie stavby “Modernizace podchodu u tramvajové zastávky Důl Hlubina”,  

a to z důvodů uvedených v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 0729/2023/OI ze dne 27.02.2023 na zpracování 

architektonické studie pro stavbu “Modernizace podchodu u tramvajové zastávky Důl Hlubina”, 

a to se společností MÍSTNÍ ARCHITEKTI s.r.o., se sídlem Dr. Šmerala 1181/6, 702 00 Ostrava, 

IČO: 093 23 503, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to z důvodů dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 61 
Souhlas s přijetím dotace Ministerstva pro místní rozvoj České republiky 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, 
KNIHOVNY – SC 4.4 (MRR), pro projekt „Multifunkční dům Muglinov“ 
  
Usnesení číslo: 02302/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 10552/RM1822/164 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace Ministerstva pro místní rozvoj České republiky, Staroměstské náměstí 932/3, 

110 15 Praha 1, IČO 66002222, z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, 

KNIHOVNY – SC 4.4 (MRR) pro projekt „Multifunkční dům Muglinov“, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, a to za podmínky souhlasu zastupitelstva města s podmínkami 

udržitelnosti projektu uvedenými v části IV. Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace                

dle přílohy č. 1 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu uvedenými v části IV. Podmínek 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/63  
  

3) schvaluje 

  
financování projektu v celkové předpokládané výši 380 000 tis. Kč: 

- v roce 2024: 

předfinancování projektu z rozpočtu města ve výši 14 280 tis. Kč a spolufinancování projektu  

ve výši 65 520 tis. Kč 

předfinancování projektu z rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava ve výši 6 120 tis. Kč            

a spolufinancování projektu ve výši 28 080 tis. Kč 

- v roce 2025: 

předfinancování projektu z rozpočtu města ve výši 23 800 tis. Kč a spolufinancování projektu              

ve výši 87 360 tis. Kč 

předfinancování projektu z rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava ve výši 10 200 tis. Kč 

a spolufinancování projektu ve výši 37 440 tis. Kč 

- v roce 2026: 

předfinancování projektu z rozpočtu města ve výši 9 520 tis. Kč a spolufinancování projektu             

ve výši 65 520 tis. Kč 

předfinancování projektu z rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava ve výši 4 080 tis. Kč              

a spolufinancování projektu ve výši 28 080 tis. Kč, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

a dle přílohy č. 4 

  

4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava – odboru financí a rozpočtu  

v souladu s bodem 3) tohoto usnesení, zahrnout do návrhu rozpočtu města na rok 2024 

financování projektu ve výši 79 800 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava – odboru investičnímu  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/63  
  

v souladu s bodem 3) tohoto usnesení, zahrnout do kapitálového výhledu města na rok 2025 

financování projektu ve výši 111 160 tis. Kč a na rok 2026 ve výši 75 040 tis. Kč 

  

6) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 31.12.2026 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
7) ukládá 

  
náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 20.09.2023 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 62 
Nominace do komisí a pracovních skupin Předsednictva Svazu měst             
a obcí České republiky 
  
Usnesení číslo: 02303/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) navrhuje 

  
- paní Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D., náměstkyni primátora, do Finanční komise 

Předsednictva Svazu měst a obcí ČR; 

- paní Mgr. Andreu Hoffmannovou, Ph.D., náměstkyni primátora, do Školské komise 

Předsednictva Svazu měst a obcí ČR; 

- pana Bc. Aleše Boháče, MBA, náměstka primátora, do Komise pro energetiku Předsednictva 

Svazu měst a obcí ČR; 

- pana Mgr. Michala Mariánka, MBA, člena rady města, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/63  
  

 

- pana Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., náměstka primátora, 

do Komise pro sociální věci, zdravotnictví a bydlení Předsednictva Svazu měst a obcí ČR; 

- pana Mgr. Richarda Vereše, starostu městského obvodu, do Komise pro životní prostředí 

Předsednictva Svazu měst a obcí ČR 

- paní Ing. Mgr. Pavlínu Durasovou, vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

Magistrátu města Ostravy, do Komise pro informatiku Předsednictva Svazu měst a obcí ČR; 

- pana Mgr. Jiřího Hudce, vedoucího odboru strategického rozvoje Magistrátu města Ostravy, 

do Regionální komise a Pracovní skupiny pro kohezní politiku Předsednictva Svazu měst                 

a obcí ČR 

  

 
RM_M 63 
Návrh na zrušení usnesení rady města, návrh na záměr města prodat věci 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Ostrčilova, projekt 
Ostravský mrakodrap) 
  
Usnesení číslo: 02304/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
své usnesení č. 01960/RM2226/37 ze dne 25. 7. 2023 v plném rozsahu  

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat níže uvedené věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a to: 

a) pozemek parc. č. 1013/54 o výměře 632 m2, který vznikne dle geometrického plánu                     

č. 6304-406/2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava ze dne 17.11.2021 sloučením 

pozemku parc. č. 1013/54 o výměře 377 m2, jehož součástí je stavba č. p. 2691, a částí pozemku 

parc. č. 1013/123 dílů a+b o výměře 255 m2, včetně všech součástí a příslušenství, které tvoří 

kanalizační přípojka, dvě vodovodní přípojky (běžný vodovodní řad a vysokotlaká voda)                   

a přípojka elektrické energie k náhradnímu zdroji elektrické energie, 

b) náhradní zdroj elektrické energie do stavby č.p. 2691 uvedené v písmenu a) tohoto bodu 

usnesení, 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/63  
  

 

c) část pozemku parc. č. 1013/123 o výměře 1.653 m2, oddělená dle geometrického plánu                

č. 6304-406/2021 ze dne 17.11.2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava                    

a nově označená jako pozemek parc. č. 1013/125 včetně součástí (stavby parkoviště) a trvalých 

porostů a příslušenství – potrubí kanalizace DN 200, 

d) veřejné osvětlení (nasvětlení parkoviště) v rozsahu 2 ks ocelových stožárů a zemního vedení 

kabelem CYKY 4x16mm2, AYKY 4Bx16 mm2 nacházející se na části pozemku                       

parc. č. 1013/123 o výměře 1.653 m2, oddělené dle geometrického plánu č. 6304-406/2021                   

ze dne 17.11.2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a nově označené 

jako pozemek parc. č. 1013/125, 

vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to za splnění níže uvedených podmínek, zejména: 

  

1. Výstavba realizovaná zájemcem na shora uvedených pozemcích bude v souladu s:  

  

1.1 Investičním záměrem pro stavbu Ostravský mrakodrap, zpracovaným společností AI – 

DESIGN, s.r.o., IČO: 261 22 812, se sídlem Anenské náměstí 2, 110 01 Praha 1 (dále také „AI 

– DESIGN, s.r.o.“),  

1.2 Základní technickou a technologickou specifikací bytového domu, zpracovanou společností 

AI – DESIGN, s.r.o.,  

1.3 Základní technickou a technologickou specifikací parkovacího domu, zpracovanou 

společností AI – DESIGN, s.r.o.,  

1.4 Základními a specifickými požadavky na výstavbu, zpracovanými společností AI – 

DESIGN, s.r.o., 

1.5 Dopravní studií v rámci přípravy stavby Rekonstrukce Ostravského Mrakodrapu, 

zpracovanou společností European Transportation Consultancy, s.r.o., IČO 267 15 384,                            

se sídlem Praha 2, Anny Letenské 34/7, PSČ 120 00 

  

a zájemce uhradí statutárnímu městu Ostrava částku v celkové výši 6.476.613,10 Kč včetně DPH 

za převod dokumentů uvedených v tomto bodě 1. a dalších dokumentů vztahujících                         

se k předmětu převodu: 

• Projekční standardy jednotek, zpracované společností AI – DESIGN, s.r.o., 

• Projekční standardy parkovacího domu, zpracované společností AI – DESIGN, s.r.o.,    

• Stavebně technický průzkum Ostravského Mrakodrapu zpracovaný NV Engeineering s.r.o., 

• Monitoring kmitání objektu Ostravského mrakodrapu 1. část zpracovaný INSET s.r.o., 

• Monitoring kmitání objektu Ostravského mrakodrapu 2. část zpracovaný INSET s.r.o., 

• Stavebně technický průzkum na azbest s názvem „Mrakodrap Ostrčilova – azbest“ 

zpracovaný SGS Czech Republic s.r.o., 

• Hydrogeologický průzkum s názvem „Mrakodrap Ostrčilova – zemní průzkumy“ zpracovaný 

G-Consult spol. s r.o.,  

• Dendrologický průzkum zpracovaný Ing. Magdou Cigánkovou Fialovou, 

• Rekonstrukce Ostravského mrakodrapu – IZ – měření hluku zpracovaný INSET s.r.o., 

• Monitoring kmitání objektu Ostravského mrakodrapu 3. část zpracovaný INSET s.r.o. 

Částka 6.476.613,10 Kč bude dále navýšena o DPH v případě, kdy statutárnímu městu Ostrava 

uplyne 3letá lhůta pro odpočet DPH dle § 73 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů z faktur vztahujících se k převáděným dokumentům  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/63  
  

 

uvedeným v tomto bodě 1. ke dni účinnosti smlouvy o převodu těchto dokumentů.    

  

2. Zájemce předloží nabídku obsahující tyto údaje: 

  

2.1 harmonogram realizace staveb, které hodlá zájemce na předmětných pozemcích vybudovat, 

s konkrétními termíny zahájení a dokončení, 

2.2 popis způsobu financování výstavby, 

2.3 nabídkovou cenu bez DPH s tím, že výše nabídkové ceny musí být uvedena minimálně 

ve výši ceny obvyklé v místě a čase stanovené znaleckým posudkem, tj. 43.264.000 Kč;   

sjednaná kupní cena musí být v souladu s ustanovením § 39 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

  

3. Nabídka bude mít písemnou formu a bude statutárnímu městu Ostrava doručena nejpozději 

dne 29. 12. 2023 do 12.00 hod. na adresu jeho sídla v zalepené obálce, přičemž na obálce   bude 

uvedeno “projekt Ostravský mrakodrap” – neotvírat a název a adresa sídla odesílatele. 

  

Zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit. 

  

3) jmenuje 

  
členy komise pro otevírání a posouzení nabídek na koupi věcí uvedených v bodu 2) tohoto 

usnesení v rámci projektu Ostravský mrakodrap 

Jiří Vávra 

Mgr. Renata Kolková, MPA 

Mgr. Jiří Hudec 

Ing. Jan Pravňanský, Ph.D. 

Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 

  

4) jmenuje 

  
členy komise pro hodnocení nabídek na koupi věcí uvedených v bodu 2) tohoto usnesení v rámci 

projektu Ostravský mrakodrap 

Mgr. Jan Dohnal 

Jiří Vávra 

Ing. Hana Tichánková 

Mgr. Renata Kolková, MPA 

Mgr. Jiří Hudec 

Ing. Jan Pravňanský, Ph.D. 

Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 

  

5) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/63  
  

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 20.09.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 64 
Předchozí písemný souhlas se zřízením zástavního práva, zákazu zcizení 
a zatížení, zákazu využití uvolněného zástavního práva a zákazu záměny 
zástavního práva 
  
Usnesení číslo: 02305/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s udělením předchozího písemného souhlasu se zřízením zástavního práva, zákazu zcizení                   

a zatížení, zákazu využití uvolněného zástavního práva a zákazu záměny zástavního práva                

ve prospěch společnosti Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5,                    

Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO 00001350, popř. ve prospěch jakékoli jiné finanční 

instituce, a to i opakovaně k pozemkům v Rozvojové zóně Hrušov ve vlastnictví společnosti 

CONTERA Investment VIII. s.r.o., se sídlem Říčany, Technická 2247, PSČ 251 01,                   

IČO 055 18 849 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) návrhu usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Oprava vodovodu ul. Maixnerova”, poř. č. 120/2023 
  
Usnesení číslo: 02306/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/63  
  

 

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

„Oprava vodovodu ul. Maixnerova“ v Ostravě – Vítkovicích, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava,  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Miroslav Raška-vodovody a kanalizace s.r.o. 

se sídlem: V Korunce 386/34, Heřmanice, 713 00 Ostrava 

IČO: 26843099 

za cenu nejvýše přípustnou 2.945.232,41 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Kanalizace a vodovod Bartovice III. etapa - 
monitoring”, poř.č.122/2023 
  
Usnesení číslo: 02307/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na provedení 

monitoringu vlivu stavby na okolní objekty při realizaci stavby „Kanalizace a vodovod 

Bartovice III. etapa“ v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu           

se společností: 

INSET s.r.o. 

se sídlem: Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3 

IČO: 03579727 

za cenu nejvýše přípustnou 445 160,00 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 3 
Návrh na zadání zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o dílo                
a smlouvy příkazní “Demolice obvodové zdi, parc. č. 297/24, k.ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava” (PD+AD+IČ) 
  
Usnesení číslo: 02308/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/63  
  

1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 

Demolice obvodové zdi, parc. č. 297/24, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (PD+AD+IČ)               

se zhotovitelem (příkazníkem) společností: 

SPAN s.r.o., se sídlem Kratochvílova 931/3, 702 00  Ostrava, IČO: 47153521 

za cenu nejvýše přípustnou 295 000,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “ÚČOV - jemné česle (BOZP)”, poř. č. 112/2023 
  
Usnesení číslo: 02309/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu nazvané ”ÚČOV - 

jemné česle (BOZP)”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, s: 

Ing. Zdeňkem Ciglerem 

se sídlem: Nová Ves 367, 739 11, Frýdlant nad Ostravicí 

IČO: 07194731 

za cenu nejvýše přípustnou 430.000,- Kč (není plátcem DPH) 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Parková plocha za Poliklinikou Hrabůvka (TDS + 
BOZP)”, poř. č. 117/2023 
  
Usnesení číslo: 02310/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon funkce 

odborného technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/63  
  

 

zdraví při práci na staveništi při realizaci stavby “Parková plocha za Poliklinikou Hrabůvka”,              

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Pavel Volek 

IČO: 88112799 

se sídlem: Stěbořice 234, 747 51 Stěbořice 

za cenu nejvýše přípustnou 249.160,00 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 6 
Výměna ohříváku tepla ve výměníkové stanici v objektu Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02311/RM2226/41 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení výměny ohříváku tepla ve výměníkové 

stanici v objektu Magistrátu města Ostravy firmě Veolia Energie ČR a.s., se sídlem                    

28.října 3337/7, 702 00 Ostrava - Moravská  Ostrava, IČO 45193410, a to za cenu nejvýše 

přípustnou ve výši  232 889,- Kč bez DPH. 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy 

podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš,  

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

 


